



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE

RESULTADO DE PROPOSTAS ADICIONAIS

Processo Administrativo: 027.04/2024

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio do seu Agente de Contratações EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE, vem comunicar que a empresa AMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 51.689.269/0001-68, com sede na Avenida da Abolição, 3450/202, Mucuripe, Fortaleza/CE, CEP: 60.165-082, apresentou proposta de preços de menor valor, visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de Kits de Bebê para distribuição pela assistência social de São Francisco do Oeste/RN, de forma gratuita as gestantes que necessitam de auxílio durante a natalidade, compreendendo o valor total de R\$ 9.645,00 (Nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais) conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Banheira infantil: produzida em material atóxico, tem o fundo composto por ondulações, com compartimentos para acessórios, com válvula de escoamento e com capacidade de 20 litros	UNIDADE	60	R\$ 25,60	R\$ 1.536,00
2	Toalha para bebê, esponja c/ capuz 0,60x 0,70cm 80% algodão 20% poliéster.	UNIDADE	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00
3	Kit camiseta bordada para recém-nascido, contendo 3 unidades, tecido 100% algodão.	UNIDADE	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
4	Pacote de fralda em algodão c/5 unidades. 100% algodão, tecido duplo, 0,65X 0,65 cm	UNIDADE	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
5	Shampoo para recém-nascido 100ml. Dermatologicamente testado.	UNIDADE	60	R\$ 5,75	R\$ 345,00
6	Lavanda infantil 100ml: Dermatologicamente testado.	UNIDADE	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
7	Sabonete infantil 90g. Dermatologicamente testado	UNIDADE	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
8	Fixa crepe infantil, 19mmX20m: Dermatologicamente testado, cores variadas.	UNIDADE	60	R\$ 4,65	R\$ 279,00
9	Meia para recém-nascido	UNIDADE	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
10	Conjunto pagão (mijão): kit pagão com viés e aplicações, contêm 05 peças; 01 camisa aberta, 01 culote com pé; 01	UNIDADE	60	R\$ 12,65	R\$ 759,00

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN

Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16

E-mail: pmsforn@gmail.com



GOVERNO MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DO OESTE

	casaquinho manga longa, 01 par de luvas, 01 par de meias, tecidos 100%				
11	Hastes flexíveis ou Cotonete - caixas com 75 unidades. Inquebráveis com pontas de algodão que não soltam fiapos, de puro algodão com um tratamento especial antigermo (Triclosan 0,4%) que o mantém livre de micróbios mesmo depois do cartucho aberto.	UNIDADE	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
12	Fralda descartável com barreiras até vazamento para recém-nascido (P) pacote com 10 und.	UNIDADE	60	R\$ 7,70	R\$ 462,00
13	Cueiro flanelado, estampado, pacote com 03 unidade: 100%algodão. Tamanho 50cm X 80cm	UNIDADE	60	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00
14	Macacão para recém-nascido em tecido 100%algodão.	UNIDADE	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
15	Kit mijão popular 2 peças, contendo uma regata para recém-nascido e uma calça comprida 100% algodão.	UNIDADE	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
16	Kit de escova para cabelo, pente e saboneteira, escova infantil para cabelo com cerdas extrafinas produzidas em plástico resistente e antialérgico.	UNIDADE	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
17	Pente infantil com pontas arredondadas e feitas em plástico resistente e antialérgico e saboneteira em plástico resistente e antialérgico.	UNIDADE	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.645,00

São Francisco do Oeste/RN, 15 de abril de 2024.

EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE
Agente de Contratação

Rua São Francisco, nº 64 – Centro – CEP 59.908-000 – São Francisco do Oeste/RN

Tel. (084) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.154.015/0001-16

E-mail: pmsforn@gmail.com